
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

55/2023

Rua Manoel Cecílio Ribeiro, 68 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL BOM JARDIM DA SERRA
82.844.754/0001-92 (49) 3232-0197

88640-000 - Bom Jardim da Serra
55/2023

Data do Processo: 30/10/2023

Tomada de PreçoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, INCLUINDO MATERIAL E MÃO DE
OBRA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE PAISAGISMO E URBANIZAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
BÁSICA - SÉRIES INICIAIS, NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM DA SERRA, COM RECURSOS ORIUNDOS DA
TRANSFERÊNCIA ESPECIAL (TEV) SED PROCESSO SCC006300/2023 E PRÓPRIOS.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 26/2023

PARECER DA COMISSÃO

AOS  24  DIAS  DO  MÊS  DE  NOVEMBRO  DE  2023,  ÀS  13:30  HORAS,  NAS  DEPENDÊNCIAS  DA  PREFEITURA
MUNICIPAL  DE  BOM  JARDIM  DA  SERRA  -  SETOR  DE  LICITAÇÕES,  FOI  REALIZADA  A  SESSÃO  PÚBLICA  DE
TOMADA DE PREÇOS PARA A  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,  INCLUINDO MATERIAL  E  MÃO DE
OBRA  PARA  EXECUÇÃO  DE  OBRA  DE  PAISAGISMO  E  URBANIZAÇÃO  DA  ESCOLA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO
BÁSICA  -  SÉRIES  INICIAIS,  NO  MUNICÍPIO  DE  BOM  JARDIM  DA  SERRA,  COM  RECURSOS  ORIUNDOS  DA
TRANSFERÊNCIA  ESPECIAL  (TEV)  SED  PROCESSO  SCC006300/2023  E  PRÓPRIOS,  DE  ACORDO  COM  O
PROCESSO LICITATÓRIO N° 55/2023.

INICIADA  A  SESSÃO,  FORAM  CONFERIDOS  OS  DOCUMENTOS  DE  CREDENCIAMENTO
APRESENTADOS PELOS INTERESSADOS.  CONTUDO,  CONSTATOU-SE A  PRESENÇA DE APENAS UM LICITANTE,
CONSONI  CONSTRUCOES  LTDA  CNPJ  N°  10.599.044/0001-33,  NÃO  CONSTITUINDO  REPRESENTANTE
CREDENCIADO NA SESSÃO.

A  COMISSÃO  EXAMINOU  A  DOCUMENTAÇÃO  APRESENTADA  PELO  LICITANTE,  VERIFICANDO  SUA
REGULARIDADE.  APÓS  ANÁLISE  CRITERIOSA,  DECLAROU-SE  O  LICITANTE  CONSONI  CONSTRUCOES  LTDA
CNPJ N° 10.599.044/0001-33 COMO HABILITADO PARA PARTICIPAR DA FASE SUBSEQUENTE.

PROCEDEU-SE  AO  JULGAMENTO  DAS  PROPOSTAS  APRESENTADAS  PELO  LICITANTE  HABILITADO.  A
PROPOSTA FOI ANALISADA EM CONFORMIDADE COM OS CRITÉRIOS ESTABELECIDOS NO EDITAL, E, POR SER
A ÚNICA PARTICIPANTE, ESTANDO SEU PREÇO OFERTADO DENTRO DO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO, FOI
DECLARADA VENCEDORA.

Reuniram-se no dia 24/11/2023, as 13:38 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 0752021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas
para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 55/2023 na modalidade de
Tomada de Preço. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: CONSONI CONSTRUCOES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 PAISAGISMO ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA - SÉRIES

INICIAIS - PAISAGISMO ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA,
INCLUINDO PÁTIO, INSTALAÇÕES, PADRÃO DE ENTRADA
DE ENERGIA, ÁREA DE SERVIÇO E ABRIGO DE GÁS, BASE
PARA PARQUINHO, CISTERNA PARA REÚSO DE ÁGUA,
CONFORME PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, EM ANEXO.

1,000 UN CONSONI
CONSTRU

COES
LTDA

256.100,0000 256.100,00

256.100,00Total do Participante:
256.100,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bom Jardim da Serra, 24/11/2023

PRESIDENTE

CLEBER  DE AVILA GARCIA


